Publicado no D.O.U.
Em: ______/ ______/ _______.
N°_____ Seção: 02   Pág.____

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 1342/2014

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições legais e estatutárias, considerando e subdelegação de competência do Exmo. Sr.
Ministro de Estado da Educação, prevista na Portaria Normativa - MEC nº 21, de 30 de abril
de 2007, e tendo em vista o que consta no Processo nº 23073-044202/2013-38 e seu anexo
23073-003669/2014-17,

RESOLVE:

Aplicar a pena de Cassação de Aposentadoria, prevista no artigo 127, inciso IV, da Lei

nº  8.112/90,  à  servidora  DORACELI  PEREIRA  DOS  ANJOS,  matrícula  SIAPE  nº

0327702,  ocupante do cargo de Assistente  em Administração do quadro  de pessoal desta

Universidade, por infringir o disposto no artigo 132, inciso XII e 133, § 6º, da referida Lei.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 18 de março de 2014.

Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Reitor

	R E I T O R I A
		PORTARIA Nº 1342/2014
	Carlos Edilson de Almeida Maneschy